CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1749/2025

Necessidade Urgente de Reparos no CER
Ângelo Lorenzetti

 A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal, por meio da Secretaria competente,vem solicitar a realização de reparos
urgentes no depósito e no banheiro feminino da parte de trás do CER Ângelo Lorenzetti.

O depósito encontra-se em condições inadequadas, apresentando infiltrações e
grande quantidade de mofo, o que compromete a integridade do espaço e a segurança dos
funcionários e usuários. Além disso, os vazamentos existentes exigiram o desligamento da
energia elétrica, devido ao risco iminente de acidentes.

Adicionalmente, o banheiro feminino localizado na parte de trás da unidade
apresenta infiltrações severas no teto, gerando um risco de desabamento. Essa situação
compromete a segurança de todos que utilizam o espaço e exige providências imediatas
para evitar possíveis acidentes.

Diante dessas circunstâncias, torna-se essencial que sejam tomadas providências
urgentes para a recuperação estrutural do depósito e do banheiro, a fim de garantir um
ambiente seguro e adequado para funcionários, alunos e demais usuários do CER Ângelo
Lorenzetti.

Solicitamos, portanto, a análise e a implementação desta solicitação com a
máxima urgência, visando à preservação da infraestrutura e à segurança da comunidade
atendida pelo CER Ângelo Lorenzetti.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 20 de março de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 87297DAKWE82TP0B
		2025-03-20T15:41:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura